

## أكدت ضرورة إيجاد مختبرات بإشراف الدولة لجنة التجارة والنقل في "الغرفة" ناقشت تحديات فحص المواد الغذائية



خالد الخالد

عقدت لجنة التجارة والنقل المنبثقة عن مجلس إدارة غرفة تجارة وصناعة الكويت، أمس، اجتماعها الثاني لعام 2018 برئاسة خالد مشاري الخالد وبحضور أعضاء اللجنة. وناقشت عددا من المواضيع المدرجة على جدول الأعمال وأبرزها الاطلاع على المعوقات التي تواجه تجار المواد الغذائية في عملية فحص سلع المواد الغذائية، حيث أكدت اللجنة على ضرورة السماح بإيجاد مختبرات أهلية على مستوى عال من الكفاءة في مدينتها وكوارها، وعلى أن يكون ذلك تحت إشراف ورقابة الجهات الرسمية بالدولة أسوة بما هو معمول به دوليا، وبذلك يمكن تخفيف الضغط على المختبرات الحكومية ورفع مستوى خدمات فحص المواد الغذائية المستوردة وبالتالي سيساهم في سرعة الأفرار عن المواد الغذائية لما فيه مصلحة المستهلك وللتاجر معا.

وأكدت اللجنة على أهمية قيام غرفة تجارة وصناعة الكويت بالمتابعة والتنسيق مع كافة الجهات المعنية بالدولة في تسريع وتيرة العمل التجاري، ودعم الغرفة الكامل وفق إمكانياتها المتاحة، لكل ما يصب في خدمة قطاع الأعمال الكويتي.

### عبر تطبيق البنك

## "بوبيان" يكشف عن خدمة لإصدار وإدارة الوديعة الاستثمارية إلكترونياً



خالد الشمري

كشفت بنك بوبيان عن طرح خدمة رقمية جديدة تمكن عملاء البنك من فتح ودائع جديدة وإدارة وديعهم الاستثمارية بمختلف أشكالها عبر تطبيق بوبيان وخدمة المصرفية عبر الإنترنت. وقال المدير التنفيذي للتقنيات المصرفية المباشرة في بنك بوبيان خالد الشمري يمكن للعميل إصدار وديعة الكفالة والمضاربة بالدينار الكويتي من خلال حساباته عن طريق تطبيق بوبيان سواء كانت وديعة الكفالة (المنى - الجنى - الجنى بلاس - هنا) أو وديعة المضاربة (سما). وأضاف "يمكن للعميل الجديدة من فتح وديعة جديدة متعلمة معرفة معدل الربح المتوقع مسبقاً من خلال التطبيق إلى جانب أنه لا توجد أية رسوم على إصدار هذه الودائع عبر التطبيق الشمري تأتي هذه الخدمة الجديدة في ظل حرص بنك بوبيان على توفير أعلى مستويات الخدمة المميزة لعملائه ومنحهم فرصة الحصول على حلول تقنية عالية توفر الجهد والوقت بشكل ميسر وفق أعلى المواصفات الأمنية وسلامة البيانات.

في حين عقدت الشركة مبيعات في عقاراتها المتاحة للبيع والتي من بينها الشقق السكنية في المرحلة الثانية من مشروع "كيولانين"، واستكمال بيع الشقق السكنية ضمن مشروع "كويويت"، في دبي، ومشروع "مزايا ريزيدنس"، في عمان. واستعرض باقي الجهات المالية للشركة عن الربع الأول من العام 2018، مؤكداً أن إجمالي أصول الشركة بلغت 225,1 مليون دينار في حين بلغ إجمالي حقوق المساهمين بنهاية الربع الأول من 2018 نحو 108,4 مليون دينار. وأكد الصقبي أن لدى المزايا العديد من الفرص الاستثمارية التي تدرسها حالياً ضمن الأسواق التي تعمل فيها، إضافة إلى الأسواق العالمية وتحديد الأسواق الأوروبية والتي تعد الأقرب لأمداد الشركة في التوسع، حيث إن الشركة تراقب التطورات المتصاعدة في الأسواق المالية والعالمية وتداعياتها على السوق العقاري رغبة منها في التوسع العالمي ومدى تأثير ذلك على قيام الشركة بالدخول في مشاريع جديدة، مؤكداً أن نمو المزايا في هذه الأسواق إنما سيضمن الدخول في العديد من الشركات الاستراتيجية والعمل مع كبار المستثمرين لتحقيق أكبر العوائد لما فيه صالح الشركة والمساهمين.



إبراهيم الصقبي

### الصقبي:

حقوق المساهمين بلغت 108,4 مليون دينار والأصول 225,1 مليون

أعلنت شركة المزايا القابضة عن نتائجها المالية للربع الأول من العام 2018، مؤكدة تحقيق أرباح صافية بواقع 1,35 مليون دينار خلال تلك الفترة، ويرجع سببها بلغت 2,16 فلس. وقال الرئيس التنفيذي للمجموعة المهندس إبراهيم الصقبي عقب اجتماع مجلس الإدارة، إن المزايا القابضة استطاعت من خلاله إنجاز عمليات البيع والتأجير والتسليم وتحقيق إجمالي إيرادات تشغيلية بلغت قيمتها 5,62 مليون دينار بنهاية الربع الأول من 2018، مؤكداً أن إجمالي الإيرادات جاء نتيجة خطة الشركة المحفظة استناداً على المرحلة التأسيسية الجيدة التي أعلن عنها مجلس الإدارة أخيراً، والتي بلغت نحو 3,58 مليون دينار إيرادات ناتجة عن عمليات البيع، فيما قفزت الإيرادات الناجمة عن عمليات التأجير بنسبة 5,88% بواقع 1,98 مليون دينار مقارنة بـ 1,87 مليون دينار في العام السابق. وأضاف الصقبي أن الشركة وأصحت تحقيق نسب إشغال عالية في مشاريعها المبردة للدخل على غرار مشروع سكاى غاردينز في مركز دبي المالي العالمي، ومشروع أبراج المزايا في قلب عاصمة دولة الكويت، علاوة على مشاريعها في عدد من دول المنطقة مثل المملكة العربية السعودية وديبي،

### إيراداتها زادت 4,3% إلى 3,6 مليون دينار

## 2,2 مليون دينار صافي أرباح "يوباك" في الربع الأول

أعلنت شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية "يوباك"، المتخصصة في مجال إدارة المرافق والمقرات التجارية عن نتائجها المالية للربع الأول من عام 2018 محققة صافي أرباح بقيمة 2,2 مليون دينار بزيادة قدرها 2,5% مقارنة بنفس الفترة من عام 2017. شهدت إيرادات الشركة زيادة بنسبة 4,3% لتصل إلى 3,6 مليون دينار في الربع الأول من العام مقابل 3,5 مليون دينار في الربع الأول من العام الماضي. نجحت يوباك في مارس الماضي، في استكمال الاكتتاب في زيادة رأس مالها حيث زادت الشركة رأسمالها المصدر والمدفوع بمبلغ 3.175.000 دينار (م) يعادل 31,75% زيادة في رأس مال الشركة) مقسمة على 31.750.000 سهماً

عدياً، بقيمة إجمالية بلغت 20.002.500 دينار، متضمنة علاوة الإصدار. وقد تم انتهاء فترة الاكتتاب في 18 مارس 2018 لينعكس تأثير الزيادة في رأس المال على البيانات المالية للفترة المنتهية في 31 مارس 2018. قالت الرئيس التنفيذي لشركة "يوباك"، نادية عجيل، "لقد حققت يوباك نتائج قوية في الربع الأول من العام لتستمر في تحقيق نتائج إيجابية عام تلو آخر. بالإضافة إلى إتمام زيادة رأس المال بنجاح مما يساهم في تعزيز السيولة ودعم العديد من خطط الشركة التوسعية الحالية والمستقبلية، بما في ذلك مشروع ريم مول في أبو ظبي، نرى أن جميع المؤشرات مشجعة، ما بين ربحيتها للثابتة وإيراداتنا السنوية الجيدة ونهدف إلى مواصلة هذا التقدم خلال 2018".

أعلنت شركة أجيليتي للمخازن العمومية في بيان على موقع البورصة أمس عن زيادة حظ أرباحها من 235 مليون دولار إلى 725 مليون دولار بالإضافة بنحو محلي وفليبيجية ودولية جديدة. من جانب آخر، قال المدير المالي في شركة أجيليتي إيهاب عزيز إن أغلب عائدات المجموعة تتحول إلى نقد، حيث بلغ التدفق النقدي التشغيلي إلى الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء نسبة تتراوح بين 70

80% ومع ذلك ويسبب المصروفات الرأسمالية في السنوات السابقة، فلننا نميل لتحقيق تدفقات نقدية مرة، وأضاف عزيز خلال كلمته في مؤتمر المحللين الذي انعقد نهاية الأسبوع الماضي، "ربما كانت التدفقات النقدية للفترة في الربع الأول من 2018 إيجابية، ذلك بسبب توقيت المصروفات الرأسمالية التي أنفقت، ولكن بنهاية العام، اعتقد سيكون هناك تدفق نقدي مر سلبياً".

أعلنت شركة أجيليتي للمخازن العمومية في بيان على موقع البورصة أمس عن زيادة حظ أرباحها من 235 مليون دولار إلى 725 مليون دولار بالإضافة بنحو محلي وفليبيجية ودولية جديدة. من جانب آخر، قال المدير المالي في شركة أجيليتي إيهاب عزيز إن أغلب عائدات المجموعة تتحول إلى نقد، حيث بلغ التدفق النقدي التشغيلي إلى الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء نسبة تتراوح بين 70

## "أجيليتي" ترفع خط أرباحها من 235 مليون دولار إلى 725 مليوناً

# ماركات عالمية

الماركة العالمية لديك... أصبحت أقرب إليك...

لإعلاناتكم في هذه الصفحة الرجاء الاتصال على: 1838281 (+965) فاكس: 24911307 أو الإرسال على الإيميل: advt@alseyassah.com

## تشكيلة رمضان جديد

الهندي Indian heritage

فروعنا:

سوق الصفاة، الدور الارضي، ت: 22435807 / 08 / 22403301 / 02، واتساب: 55334185  
 الجھراء، السلايل، محل رقم R1- الدور الارضي ت: 24566192 / 97، واتساب: 90909634  
 أبو حليفة، مجمع كويت ماجيك، الدور الارضي ت: 23711242 / 52، واتساب: 65537304

Fax : 22427072 - email: admin@indianheritage.com - www.indianheritage.com

grandcinemas  
always entertaining

### GUIDE

MAY.10 - MAY.16

PHONE BOOKING AND INQUIRIES  
GATE MALL 320 86 464  
HAMISA LUXURY CENTER 222 70 333  
GrandCinemasme.com

NOW SHOWING

MOVIES TO LOOK FORWARD TO IN MX4D

Book Club

WE'RE TAKING THE REWARDS TO A NEW LEVEL!

CINEMATE REWARDS

THE LOYALTY CARD THAT GIVES YOU MORE

MOVIE POINTS  
MORE CHANGES  
MORE GIFTS